

# بازار

شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۹ ۲۹ رجب ۱۴۴۲

سال بیستم شماره ۳۵۶۰

۸ صفحه ۲۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

**آبا بتن ساحل**  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۲۸۲۸ - ۳۳۲۱۲۹۲۹  
کارخانه: ۳۳۵۶۱۵۳۵ - ۳۱  
آدرس: بندرعباس - بلوار امام خمینی نرسیده  
به میدان شهیدا، نبش خیابان دانش ساختمان  
بنی هاشمی واحد ۲

رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس در شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان:

## اتاق بازرگانی بندرعباس

# باشعار اتاق شیشه ای، در مسیر تحول است

در شاخص برگزاری جلسات شورای گفت و گو در بین ۳۴ استان به مقام چهارم کشوری دست یافته ایم



گروه گزارش // رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس در شورای گفتگویی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان که حضور وزیر ارتباطات در سالیان جلسات استنادی هرمزگان برگزار شده گفت: اتاق بازرگانی بندرعباس به عنوان نماینده پارلمان بخش خصوصی در واقع محلی است برای چانه زنی با نهادهای دولتی و برطرف ساختن مشکلات و موانع پیش روی بازرگانان است.

به گزارش خبرنگار دریا؛ محمدرضا صفا افزود: اتاق بازرگانی بندرعباس در دور نهم فعالیت هیات نمایندگان با شعار اتاق شیشه ای و شفاف وارد میدان کارزار شد و خوشبختانه هم اکنون در مسیر تحول قرار دارد. صفا اظهار داشت: در یک سال و نیم اخیر اتاق بازرگانی بندرعباس توانسته است دغدغه بسیاری از بازرگانان، کشاورزان، صنعت گران و معدن کاران و تولیدگران عرصه های مختلف را برطرف نماید. وی اظهار داشت: در برهه کنونی که تجار با قوانین یک شبه و دست و پاگیر فرصت های حضور جانانه در بازارهای هدف را از دست می دهند، اتاق بازرگانی بندرعباس توانسته است با تشکیل کمیسیون ها تخصصی مشکلات اریشه یابی و به بحث و بررسی بگذارد و در نهایت موانع و چالش های اصلی را به صورت کارشناسی شده به شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی به ریاست استاندار هرمزگان تقدیم و بتواند مشکلات بازرگانان را با اخذ صیوبات طلایی تا حدودی برطرف نماید که چاره دار و همین تریبون از تلاش ها خالصانه و تعامل بی نظیر استاندار هرمزگان و معاونان شان قدرانی نمایم. صفا اظهار داشت: اتاق بازرگانی بندرعباس اینکه به جایگاه واقعی خود دست یافته است و امروز با افتخار اعلام می کند که ما در تمام جلسات مهم اقتصادی استان صاحب کرسی ثابت و حق رای هستیم. رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس با اشاره به رشد ۱۰ درصدی صدور کارت بازرگانی در یک سال و نیم گذشته که در حال حاضر تعداد کارت های

## دسترسی روستاهای بشاگرد و حاجی آباد به اینترنت فراهم شد

در راستای منویات مقام معظم رهبری صورت گرفت

## اهدای اراضی سهم بنیاد مستضعفان به ساکنان محله اسلام آباد بندرعباس

رئیس ستاد انتخابات بندرعباس:

## داوطلبین، ثبت نام مجازی را بر حضوری ترجیح دهند

## ۱۴ هزار نیارمند در هرمزگان به پوشش ایران مهربان پیوستند

## ایجاد باغ لیمو و نخلستان در میدان بزرگ میوه و تره بار بندرعباس

## اینترنت هرمزگان در سال آینده توسعه می یابد

## لزوم جلوگیری از قاچاق ماهی

## آگهی فروش املاک به صورت مزایده سازمان اموال و املاک ستاد

صفحه ۸ را بخوانید

رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس در شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان هرمزگان:

## اتاق بازرگانی بندرعباس با شعار اتاق شیشه ای، در مسیر تحول است

مباهنه از واحدهای فعال و غیر فعال با گذشت چندین سال یکی از مشکلات جدی تولیدکنندگان است. وی افزود: با توجه به موزی کاری در بخش اخذ و تعدیم مجوزهای بهره برداری در حوزه صنعت پیشنهاد می گردد برنامه ای مدون با زمانبندی مشخص با توجه به شرایط کنونی و نوسانات بازار ارز در جهت دریافت تسهیلات تدوین گردد. صفا خواستار تخصیص بزین قراردادهای جدید سازمان پروژه کارشناسی گردد.

صفا اظهار داشت: به منظور جلوگیری از روند طولانی برگشت ارز حاصل از صادرات و نیز اتخاذ درصد برگشت ارز به صرافی در سامانه ستا، مقرر شد نماینده ای از بانک مرکز در استان حضور داشته باشد که این مهم هنوز عقد شده است. وی گفت: در بخش گردشگری با توجه به شرایط اقلیمی استان، اوج فعالیت حوزه گردشگری و صنایع وابسته از ماه های دی تا اواخر فروردین می باشد که اکثریت درآمد (بیش از ۷۰ درصد) در این ماه های باشد که با توجه به شیوع ویروس کرونا این بخش بیشترین آسیب را دیده است و انتظار داریم تا پایان نوبت شدن این ویروس مهلک، تخفیف ویژه ای در محاسبات مالیاتی و نیز بخشودگی جرائم معوقات بانکی در نظر گرفته شود. رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس گفت: در بخش صنعت هم عدم ثبات نرخ ها به دلیل نوسانات ارزی می تواند تاثیر بسزایی داشته باشد. وی گفت: عدم پاسخگویی در زمینه انتقال و ارائه آب و برق و خدمات رسانی به واحدها در شهرک های صنعتی با توجه به اخذ حق شارژ

سطح ملی برای حل این معضل آغاز نموده و با ارسال نامه به ریاست اتاق ایران، دیوان محاسبات، سازمان امور مالیاتی به جد پیگیر حل این مشکل است. وی گفت: همچنین ما به دنبال تلاش برای حل مشکلات کشاورزان استان در بحث صادرات گوجه فرنگی به روسیه بوده ایم. صفا گفت: تعداد کامیون هایی که به صادرات محصولاتی نظیر سیب و کیوی اختصاص یافته، ۱۳۰ کامیون است که اگر تعدادی از ظرفیت سیب و کیوی کاسته شود و به محصول گوجه فرنگی اختصاص یابد، قاعدتا مشکل تا حدودی برطرف خواهد شد که خوشبختانه بعد از پیگیری های اتاق با واکنش بسیار خوب دستگاه های اجرایی به ویژه استانداری هرمزگان و سازمان صمت استان در این خصوص مواجه شدیم.

صفا افزود: بهدکاهی کشاورزان سه بانک با طبق مصوبه بند خ تبصره ۳۳ شامل بخشودگی سود و جرایم بوده که با توجه به پرداخت اصل وام بعد از گذشت چند سال، متأسفانه سند و ضمانت نامه ها همچنان در رهن بانک می باشد. رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس گفت: با توجه به اقلیم و همچنین کاشت محصولات کشاورزی خارج از فصلی هرمزگان و نیز ماده ۱۶۴ خدمات کشوری، وجود آب شیرین کن ها ویژه محصولات کشاورزی با توجه به در نظر گرفتن شرایط زیست محیطی الزامی است.



ادامه تیتیریک//

وی گفت: راه اندازی مرکز شتابدهی صادرات و سامانه تجارت الکترونیکی از اقدامات دیگر اتاق بازرگانی بندرعباس با هدف ارتباط دوسویه تجار با یکدیگر است که بدون شک تحولی در عرصه اقتصاد استان به وجود خواهد آورد.

مشکلات و موانع:

رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس گفت: با توجه به اصلاحیه ماده ۱۱۰ قانون مالیات های مستقیم، افتخارگاه قانونی محل فعالیت استخاض حقوقی تغییر پیدا کرده است که از ابتدای سال ۱۳۹۵ لازم الاجرا بوده است و با توجه به اینکه بسیاری از شرکت های صنعتی و بالاشکاهی و نیز تعداد کمی شرکت های بزرگ محل فعالیت آنها در استان بوده، ولسی ثبت این شرکت ها در خارج از استان و اکثریشان مرکز نشین می باشند و جزو آمار درآمد مالیاتی استان به حساب می آیند و این درحالی است که پرونده مالیاتی و همچنین پرداخت مالیات ارزش افزوده این شرکت ها در دیگر استان ها انجام می شود که اجحاف بزرگی است در حق مردم استان هرمزگان، که اتاق بازرگانی بندرعباس رایتی ها را در

و... بیایند. مقام عالی دولت در استان تاکید کرد: اگر چه برای دولت پرداخت مالیات در هر نقطه ای از کشور تفاوتی ندارد، اما برای استان مان مهم است که مالیات بنگاه های اقتصادی فعال در هرمزگان در همین استان پرداخت شده و حساب های بانکی شان نیز در هرمزگان باشد. وزیر ارتباطات نیز در این جلسه گفت: مباحث راهبردی در این جلسه مطرح شد و دولت بایستی به بخش خصوصی اعتماد کند و بایستی جهت تحقق آن، به ملزومات هم احترام گذاشته شود. آذری جهرمی در خصوص تخصیص سوخت پارانه دار جهت صادرات محصولات کشاورزی هم افزود: این درخواست را برخی استان های دیگر هم داشته اند که وزارت نفت هنوز موافقت نکرده است. وی پرداخت مالیات و ارزش افزوده شرکت های بزرگ را در استان محل فعالیت شان نیز خواسته بحق قانونی هرمزگان خواند. گفتنی است در این جلسه فعالان اقتصادی در حوزه مختلف در خصوص لزوم تخصیص تسهیلات کم بهره به حوزه گردشگری، لزوم راه اندازی صندوق حمایت از گردشگری با مشارکت دولت، اتاق بازرگانی و بخش خصوصی حوزه گردشگری، لزوم استقرار شعبه پارک فن آوری اطلاعات و ارتباطات در هرمزگان، عدم برخورد با تولیدات شرکت های دانش بنیان مانند قاجاق، رفع مشکلات اینترنت شوک بکناران بندرعباس، ایجاد زیرساخت های توسعه بخش کشاورزی، سیاستگذاری مناسب دولت جهت تنظیم بازار محصولات کشاورزی، راه اندازی خط مسافری دریایی بین بندر شرق استان با بندر عمان و برنامه ریزی جهت ورود گردشگران پس از فروکش کردن کرونا، صادرات از بندر ششیو پارسیان به قطر و... بحث و تبادل نظر کردند و بیشتر فعالان اقتصادی استان و رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس نیز صراحتاً از حمایت های استاندار هرمزگان قدرانی کردند.



مواردی بدون صرف هزینه به اجرا در آمده است که طرح فوق و همچنین طرح مبتکرانه افزایش ظرفیت بخش متبرکانه تولید اسپد کلریدر یک گازی که برای نخستین بار با مشخصات خاص صنایع بالاشکاهی و با خلوص بالا در شرکت بالایش نفت بندرعباس تولید و در بنجمن جشنواره ملی نوآوری محصول برتر ایرانی در اسفند ماه امسال به عنوان محصول برتر ایرانی معرفی شد. طرحی و ساخت کنترل کننده همت و بخش کار کارکنان متخصص این بالاشکاه و بهره گیری از خرد جمعی، مشارکت عمومی و استفاده بهینه از ظرفیت ها و منابع موجود به اجرا درآمده است، بیان داشت: در این راستا طرح های متعدد و مهمی به منظور بی اثر نمودن تحریم ها و تحقق اقتصاد مقاومتی، با کمترین هزینه و در

افتخاری دیگر در توسعه ظرفیت پالایشی در پالایش نفت بندرعباس با اتکاء به دانش ایرانی؛

## اجرای طرح مبتکرانه افزایش ۳۰ هزار بشکه ای ظرفیت پالایش نفت خام

واحد، موجب صرفه جویی در مصرف انرژی می گردد. مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: این طرح مبتکرانه با مجموعه اقدامات ارزشمند کارکنان دست اندرکار این طرح، با هدف افزایش ظرفیت خوراک نفت خام بالاشکاه و بهینه سازی ظرفیت تولید در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی، با بررسی های فنی و عملیاتی، انجام شبیه سازی های فرآیندی، شناسایی تکنیهای عملیاتی و فرآیندی، انجام آزمایشهای میدانی و رفع تکنیها، با احداث خطوط لوله های انتقال جدید و تغییر کاربری برخی از تجهیزات و بهینه سازی شبکه های آب، برق و بخار اجرا گردید. مهندس نامور با بیان اینکه در حال حاضر واحد کاهش گرانروی با ظرفیت خوراک ۳۰ هزار بشکه در روز در مصرف انرژی ۲۰۰ میلیون و ۷۰۰ هزار لیتر گاز مایع، یک میلیون و ۱۳۰ هزار لیتر بنزین، یک میلیون و ۵۰ هزار لیتر نفت گاز و ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار لیتر نفت کوره به تولیدات شرکت پالایش نفت بندرعباس افزوده شد. وی با اشاره به اهمیت و صرفه جویی



گروه گزارش // طرح مبتکرانه افزایش ۳۰ هزار بشکه ای ظرفیت پالایش نفت خام در پالایشگاه نفت بندرعباس با تکیه بر خلاقیت و دانش متخصصان این پالایشگاه با موفقیت به بهره برداری رسید.







فاطمه هوشنگی/ دریا  
fatemeh.hoshang747@gmail.com

**گروه گزارش // فضای مجازی به عنوان ابزاری جدید جهت توسعه روابط اجتماعی میان افراد توانسته است در زمانی کوتاه، به سرعت در میان زندگی مردم نفوذ کند.** شهروندان بسیاری در سنین مختلف و از اماکن دور و نزدیک و گاهی از مسافت‌های بسیار دور در نقاط مختلف جهان از طریق فضای مجازی و همچنین با گسترش شیوه‌های ارتباطی نوین می‌توانند با یکدیگر تعامل برقرار کنند. امروزه خانواده‌ها با وجود شبکه‌های مختلف جهانی نظیر اینست، ماهواره و... با سبک جدیدی از زندگی روبه‌رو هستند که علاوه بر مزایا و ویژگی‌هایی که دارند می‌تواند در مواقعی نیز تبدیل به تهدیداتی برای خانواده‌ها شود. خانواده‌ها به عنوان یک نهاد اجتماعی همواره مرزهای قابل نفوذی روی کودکان و نوجوانان دارد که فضای مجازی به دلیل گسترش و همه‌گوری به راحتی توانسته است در خانواده‌ها رخنه کند. شیوع استفاده از شبکه‌های مجازی در میان اعضای خانواده بسیار به وجود آمدن آسیب‌ها و تهدیداتی در هنجارها و نقش‌های اعضای خانواده به ویژه کودکان و نوجوانان گردیده است. آسیب‌های فضای مجازی و تربیت کودکان را تحت‌الشعاع قرار داده و آثار و پیامدهای منفی اینترنت را می‌توان در رابطه با آداب و اخلاق زندگی خانوادگی به وضوح مشاهده کرد. گسترش استفاده از قابلیت‌های فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی آسیب‌هایی را در رابطه

## فضای مجازی، بزرگترین تهدید برای نوجوانان

وارد شدن در فضای مجازی ، آسان است ولی سالم بیرون آمدن از آن کار سختی است

با تعلیم و تربیت کودکان به وجود آمده است که جمله: انحرافات اخلاقی به دلیل دسترسی آسان به منابع غیراخلاقی، از بین رفتن یا کم شدن باورهای دینی و مذهبی، القای شبهه و تناقض و تعارض ارزش‌های ملی، دینی و اعتقادی، آسیب‌های شخصیتی و روانی نظیر اعتیاد به فضای مجازی، گوشه‌گیری اجتماعی و هدر دادن زمان و آسیب‌هایی در خانواده از جمله کاهش ارتباطات خانوادگی، تغییر شیوه رفتار بین والدین و فرزندان، از بین رفتن حرمت بین کوچک‌ترها و بزرگ‌ترها و ایجاد شکاف بین نسل‌ها این روزها به دلیل شیوع ویروس کرونا و الکترونیکی شدن آموزش‌های مدارس، خانواده‌های ایرانی شاهد افزایش حضور فرزندان‌شان بیش از پیش در اینترنت هستند. این تغییر ناگزیر مدتی است که در فرهنگ خانواده‌های ایرانی درباره کنترل کودکان و نوجوانان در فضای مجازی را بیشتر از قبل کرده است، اما در واقع مدت‌ها است که قواعد حضور کودک و نوجوان در همه دنیا تغییر کرده است و این دغدغه‌ها مختص به جامعه ایرانی نیست. با گسترش استفاده از فضای بی‌انتهای و نامحدود مجازی و دسترسی نوجوانان به انواع مطالب مفید و همچنین خطرناک، دلشوره برای آینده این نسل به مراتب بیشتر شده است. نوجوانانی که شیوع کرونا حتی آموزش و درس‌هایشان را هم به بستر مجازی کنسند، اگر به حال خود رها شوند و اگر آموزش استفاده از این امکانات را در سنین مناسب دریافت نکنند، در آینده جامعه آسیب دیده و بیماری را می‌سازند که

### اجتماعی

احتمالا نمی‌توانند فرزندان بهتر از خود تربیت کنند و این زنجیره بیماری را نسل‌ها ادامه خواهد داشت. **ناشنقن سواد رسانه ای ، بهترین راهکار مصون ماندن از اثرات مخرب فضای مجازی** کودکان و نوجوانان آسیب‌پذیرترین مخاطب رسانه‌ها می‌باشند که اغلب بی‌تجربه، احساساتی و کنجکاو هستند که گاهی مواقع به دلیل تنهایی و نداشتن هم‌صحبت و هم‌بازی به شبکه‌های اجتماعی و افراد غریبه در این فضا رو می‌آورند. مهم‌ترین محصولات فرهنگی اعم از فیلم، عکس، متن، بازی‌های رایانه‌ای و... را می‌توان در فضای مجازی به دست آورد یا به اشتراک گذاشت. انتشار مطالب ضد دینی و حملات سایبری به اعتقادات مذهبی کاربران توسط افراد مغرض با ترغیب و انگیزه‌هایی به خصوص، اقدام به تضعیف باورهای کاربران کرده است. بسا توجه به یکسان نبودن عقاید و نگرش کاربران در فضای مجازی و تولید محتوای متنوع فرهنگی از چالش‌ها را به وجود می‌آورد که آیا کودکان، نوجوانان و جوانان کشور ما با آموزه‌های دینی و اعتقادی اسلامی می‌توانند از پس این جنگ نرم و هیجانه تولیدات مجازی غرب و موزترتین روش‌ها برای ایمن نگه‌داشتن کودکان هنگام حضور آن‌ها در فضای مجازی، آموزش آن‌ها از سنین پایین است. همچنین اینترنتی آشنا شده‌اند ملاقات واقعی ترتیب ۸ هرگز با کسی که در اتاق گفت‌وگو می‌دهند. فرزندان و مصون ماندن از تهدیدات فضای مجازی موارد زیر را در نظر داشته باشند:



۱. زمان استفاده از اینترنت را کنترل و محدود کنند. ۲. به نوجوانان بیاموزند هر مطلب، عکس، فیلم و خبری که در فضای مجازی می‌بینند لزوماً درست، قطعی و واقعی نیست. ۳. روی سایت‌هایی که فرزندانشان مراجعه می‌کنند حتماً نظارت داشته باشند. ۴. با تکنولوژی‌های جدید آشنا شوند، دور ماندن والدین از پیشرفت‌های جدید سبب ایجاد شکاف بین نسلی می‌شود. ۵. زمان‌هایی را اختصاص دهند تا همراه فرزندانشان از سایت‌های مختلف دیدن کنند، راجع به محتوای آن‌ها صحبت نمایند و بازی‌ها و فعالیت‌هایی را داشته باشند. ۶. به فرزندان بیاموزند که گفتگو با افراد در چت‌روم‌ها و... همانند ارتباط با افراد غریبه در دنیای واقعی است پس موارد لازم را جهت احتیاط رعایت کنند. ۷. به فرزندان تأکید کنند که نباید اطلاعات شخصی و خانوادگی را در اینترنت در اختیار دیگران قرار دهند. ۸ هرگز با کسی که در اتاق گفت‌وگو می‌دهند آشنا شده‌اند ملاقات واقعی ترتیب ۹. به آن‌ها آموزش دهند همانگونه که در

سواد خواندن و نوشتن در کنار سواد ارتباطی، سواد عاطفی، سواد رایانه‌ای، سواد مالی و البته سواد رسانه‌ای شش معیار یونسکو برای پاسود تلقی شدن در عصر حاضر است. یکی از موزترتین روش‌ها برای ایمن نگه‌داشتن کودکان هنگام حضور آن‌ها در فضای مجازی، آموزش آن‌ها از سنین پایین است. همچنین اینترنتی آشنا شده‌اند ملاقات واقعی ترتیب ۸ هرگز با کسی که در اتاق گفت‌وگو می‌دهند. فرزندان و مصون ماندن از تهدیدات فضای مجازی موارد زیر را در نظر داشته باشند:

### پادداشت

## صف های طولانی مرغ در انتظار کرونا

کمک ها کم و کمتر شد. بررسی ها از کالاهای اساسی سبب خنثوار در هفته های اخیر نشان می دهد که قیمت ها هر یک به بهانه مختلف با سیر صعودی در بازار روبرو شده است که این موضوع همزمان با تعطیلی صنوف و نبود در آمد، بیش از پیش برخی دهک های جامعه را در تنید مایحتاج خود دچار مشکل کرده است. قیمت اقلام اساسی چندین بار در طول سال افزایش می یابد که این امر سهم بسیاری از محصولات مورد نیاز در سبد خانوار را کم رنگ کرده است. قیمت اقلام اساسی سبد خانوار به بهانه های مختلف هز گاهی افزایش می یابد که این امر بیش از پیش بر افراد حقوق



بهاره محمد حسین زاده/ دریا  
Bahareh.Molt.2020@gmail.com

سال ۹۹ سالی سرشار از سختی برای ملت ایران بود. می گویند سالی که نکوست از بهارش پیداست اما بهار سال جاری بهاری سرشار از سختی و فشار و استرس ناشی از شیوع ویروس کرونا بود رفته رفته این سال سختی های بیشتری را برای اقشار جامعه به ویژه افراد نیازمند وارد کرد. در این اوضاع نا به سامان جامعه که در شرایط عادی مردم به سختی معیشت خود را فراهم می کردند اما با شیوع این بیماری زندگی برای آنها سخت تر شده است، در ابتدا بسته های معیشتی از سوی ادارات و مردمان عادی به دست نیازمندان می رسید اما با شیوع بیشتر ویروس و عادی انگاری ها دیگر خبری از بسته معیشتی و کمک ها نیست و رفته رفته این

### پادداشت

## علت عادی انگاری کرونا نزد مردم چیست؟

اهمیت جلوه دادن موضوع بوده است. افراد در این شرایط امتیاز ویژه ای برای خود قائل شده و در واقع اعتقاد به استننا بودن پیدا می کنند یعنی باور به اینکه شخص فراسوی قوانین عادی و بیولوژیکی آسیب ناپذیر باقی می ماند. در مکانیسم دفاعی واکنش متقابل یا واکنش وارونه، افراد به جای اینکه با رعایت موارد ضروری و لازم برای در امان ماندن از خطر از خویش محافظت کنند، با انجام رفتارهای برعکس واکنش متضاد نشان می دهند. مکانیسم دیگری در واکنش های روانی جامعه وجود دارد به نام مکانیسم دفاعی واکنش متقابل یا واکنش وارونه، که در این مکانیسم افراد به جای اینکه با رعایت موارد ضروری و لازم برای در امان ماندن از خطر از خویش محافظت کنند، با انجام رفتارهای برعکس واکنش متضاد نشان می دهند. اما اخیراً افراد جامعه به مکانیسمی به نام مکانیسم دفاعی شوخی در برابر پدیده های ناگوار اجتماعی روی آورده اند. مکانیسم دفاعی شوخی معمولاً در مورد پدیده های ناگوار اجتماعی به کرات استفاده می شود. انواع پیام های طنزی که در شبکه های اجتماعی در زمان بحران ها و اتفاقات ناگوار رده بدل می شود و در مورد کرونا نیز این اتفاق را شاهد بوده و هستیم؛ نوعی مکانیزم دفاعی برای تحمل اضطراب است و اگر چه مکانیزم مناسبی برای افزایش سازگاری با شرایط است است مانند کاریکاتور ها و جک های در مورد کرونا که در فضای مجازی در حال دست به دست شدن است. اما اگر به حد افراط استفاده شود ناگوارآمد خواهد بود و وقتی افراد در شرایطی قرار می گیرند که لازم را به همراه خواهد داشت. البته وجود تناقض بین کلام و عمل برخی مسئولین، با عدم رعایت پروتکل های بهداشتی برداشتن محدودیت ها در زمان های نامناسب و گذاشتن مجدد آن محدودیت ها و غیره را می توان از عوامل مهم اجتماعی نام برد که در جدی نگرفتن خطر ناشی از کرونا از طرف مردم نقش داشته است. در مرحله نخست باید توجه داشت که رعایت پروتکل های بهداشتی صادره از ستاد مقابله با کرونا وظیفه همگانی است و مردم باید نسبت به این مهم توجه جدی داشته باشند به خصوص در شرایط کنونی که در آستانه شروع سال جدید، تعطیلات نوروزی و هجوم مسافران از اقصی نقاط کشور به استان قرار داریم.

بازار وجود دارد. پس از روغن حالا نوبت به مرغ می رسد مرغ یکی از کالاهای اصلی در سبب خرید خانوار است قیمت های سر به فلک کشیده گوشت و ماهی مردم را به سمت خرید مرغ سوق می دهد طی هفته های اخیر کمبود برخی اقلام غذایی روزمره مردم در بازار منجر به نگرانی شهروندان شده و برخی ناراضیاتی هایی را نیز به وجود آورده است اما بازار مرغ و صف های طولانی بیش از سایر اقلام چشمگیر بود. در هفته های گذشته تناقض مسئولان در خصوص نبود کمبود مرغ و ناراضیاتی از توزیع به دنبال کاهش میزان تولید گرگه مشکل بازار مرغ در استان را کور تر کرده و اما مردم برای تأمین این کالای ضروری در آستانه عید متحمل مشکلات زیادی می شوند. مشکل کمبود مرغ در بازار بندرعباس به حدی است که تمام

### کاریکاتور



### کاریکاتور



### مخاطبان و هم استانی های گرمی

تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.

شماره تماس: ۰۹۰۳۹۱۶۵۰۹۰



شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۹

۲۹ رجب ۱۴۴۲

سال بیستم شماره ۳۵۶۰

### طنز

## نوروز و مخارج آن

نوروز شد و مخارج آن هم روش

آجیل و گز و پسته ی خندان هم روش

هر پسته خودش به نوع خود بحرانی ست

بحرانِ مدیریتِ بحران هم روش!

باز آمده عید و من سراپا قرضم

همان و غم عیدی مهمان هم روش

از قیمت تخم مرغ دیوانه شدم

حالا تو ببین قیمت سوهان هم روش!

با عید پر از خاطره های گهَمَم

دستم که شکست و خرج درمان هم روش!!

کم پول اجاره خانه را می دهم و

دفترچه ی قسط مهر و آبان هم روش

هر سال به یک شهر نرفتم،امسال

گفتم به زنم حسرت کرمان هم روش!

نوروز کهن کهنه ترین درد من است

زخمی که نشد خوب،رَوَد جان هم روش!

گفتند که یارانه تان قطع شده

گفتم به جهنم به دَرک آن هم روش!

سالی که نکوست از بهارش پیداست

بدبختی پاییز و زمستان هم روش

دردی ست گرانی و پذیرایی عید

گر می دهی اش گذار درمان هم روش

بهار نژدند

### \*\*\*

ازدواج از زبون یه پسر خسته:

تازگی همه یه جورى شدن

کلیدشون قفل شده روی من

مامان کت و شلوار نو خریده

خدا میدونه که چه خوابی دیده

مدتیه اینور و اونور میره

گیر داده که برام یه زن بگیره

بهش میگم که قید عشقو زدم

فعلا میخوام ادامه تحصیل بدم

وضعیت مالیمو که می بینی

اون ته مَهام توی ضرب جینی

تو که خودت اهل کیباییبی

کی زنشو به من میده خدایی؟!

تازه هنوز جوونیمم نکردم

اصلنم ادعام نمیشه مردم

چونکه کرایه ماشینم ندارم

رو خط یازده خودم سوارم!

هر جا بری برای خواستگاری

طرف ازت می پرسه که چی داری

وقتی که دید حساب بانکیم پره

از حشراتی مثل ساس و خوره

وقتی شنید تموم ملک و مالم

چار تا خونه س اونم توی خیالم

دید منو توی شغل باکلاسم

هر روز سر محمولون پلاسسم

اگه دلش سوخته باشه به حالم

دسته گلو میکنه تو تحالم

با چن تا مشت و لگد و کشیده

راه خروجی رو نشونم میده

به مادرم میگم بابا بی خیال!

میخواد برام زن بگیره بی ریال!

با کل فامیل شده یار و همدست

تا اینکه ساقط بشم از نیست و هست

طفلی تموم آرزوش همینه

یه روز منو با همسر م ببینه

با اینکه خیلی وضعیت خظیره

خدا کنه حاجتشو بگیره!

نیلوفر ناظری



سرورس حوادث// سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان گفت: یک جوان قسمی بر اثر ابتلا به کروناوی جهش یافته انگلیسی جان خود را از دست داد.

دکتر فاطمه نوروزیان با بیان اینکه یک جوان ۳۱ ساله در قسم بر اثر ابتلا به کروناوی جهش یافته انگلیسی جان باخت. افزود: فوت این جوان ابتدا بر اثر ابتلا به کروناوی نوع چینی اعلام شده بود اما پس از آزمایش کروناوی انگلیسی، ابتلایش به این ویروس جهش یافته تایید شد. ویروسی جهش یافته تا یاید شد. وی با اشاره به اینکه با بر شواهد، وی

پس از شرکت در یک مهمانی دوستانه به کروناوی انگلیسی مبتلا شده است، تصریح کرد: مادر و برادر کوچکتر فرد فوت شده نیز به کروناوی انگلیسی مبتلا شده اند و اکنون در بیمارستان بستری هستند. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی استان

## حوادث

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبرداد

# فوت جوان قسمی بر اثر کروناوی انگلیسی

هرمزگان اضافه کرد: بر این اساس تاکنون ۲۰ بیمار مبتلا به کروناوی انگلیسی در هرمزگان شناسایی شده است.وی با بیان اینکه با بستری شدن ۲۹ بیمار کروناوی جدید در استان، شمار بیماران کروناوی بستری شده در بیمارستان‌ها به ۱۱۲ نفر

رسید، خاطرنشان کرد: در این شمار، ۲۲ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه (آی.سی.یو) بستری هستند و حال ۴ نفر از آن‌ها وخیم است. به گزارش ایسنا، تاکنون ۱۷۱ هزار و ۷۱۷ آزمایش کرونا در استان انجام شده است.

## در امتداد تاریکی

## زندگی در پاتوق خلافکاران!

دیگر هیچ جایی در میان خانواده ام ندارم، از چشم همه افتادم ام، قبلا که به مدت یک و نیم سال در زندان بودم با خودم عهد کردم که بعد از آزادی راه درست زندگی را انتخاب می کنم ولی ...

جوان ۳۴ساله ای که هنگام سرقت کابل های برق توسط ماموران گشت کلانتری دستگیر شده است، با بیان اینکه معاشرت با دوستان ناباب روزگارم را سیاه کرد، درباره سرگذشت پر فراز و نشیب خود به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: در مقطع راهنمایی ترک تحصیل کردم و به شغل معرق کاری روی آوردم. با آن که پدرم شاطر نانوايي بود و درآمد زیادی نداشتست اما روزگارمان به خوبی می گذشت. در این میان دو خواهرم ادامه تحصیل دادند و به موقعیت های اجتماعی دست یافتند به طوری که یکی از خواهرامتحصیلاتش را در یکی از رشته های مربوط به مدیریت شهری به پایان رساند و در یکی از شهرداری های کشور مشغول کار شد و خواهر دیگرم نیز در رشته مهندسی صنایع غذایی تحصیل می کند. حدود هفت سال قبل من با «کتایون» ازدواج کردم اما همزمان با به دنیا آمدن دخترم، پدرم نیز به دلیل سخته قلیی از دنیا رفت و مادرم با مستمری بازنشستگی او به زندگی ادامه داد. در این میان من که به سوی رفیق بازی کشیده شده بودم، از ۲۰سالگی مصرف مواد مخدر را به طور پنهانی شروع کردم ولی بعد از مرگ پدرم به مصرف مواد مخدر صنعتی روی آوردم و با آن که در سال پیشتر از ازداجم نمی گذشت، وضعیت آشفته و بی سر و سامانی پیدا کردم. مدتی بود که دیگر از معرق کاری دست کشیده بودم چرا که به خاطر اعتماد نمی توانستم به درستی کار کنم و درآمد چندان نداشتتم. این بود که در کنار

هم بساطی هایم به جمع آوری زباله و ضایعات مشغول شدم. در همین گیر و دار به مواد فروشی روی آوردم تا هزینه های اعتماد را تامین کنم ولی طولی نکشید که دستگیر شدم و ۱۸ماه از عمرم را پشت میله های زندان گذراندم. با خودم عهد کردم بعد از آزادی راه درستی را انتخاب می کنم اما به محض این که پایم را از زندان بیرون کردم راهش را به پاتوق دوستانم رفتم و پای بساط مواد مخدر نشستم. آرام آرام همسر و فرزندم را فراموش کردم و تنها به تامین هزینه های اعتماد می اندیشیدم. دوباره به جمع آوری زباله مشغول شدم و به پیشنهاد هم بساطی هایم به سرقت کابل های برق نیز روی آوردم تا با سوزاندن رویه پلاستیکی کابل ها، مس درون آن ها را به خریداران ضایعات بفروشم. با وجود این فقط هزینه های اعتماد را تامین می کردم و همسرم شنب و روز گریه می کرد و با من به مشاجره می پرداخت. تا این که دو ماه قبل مرا از خانه بیرون انداخت و فریاد زد: تا اعتمادت را ترک نکردی و آدم ننشدی، حق نداری یا به خانه ام بگذاری!

بعد از این ماجرا من دوباره به پاتوق خلافکاران رفتم و شنب ها به جمع آوری ضایعات می پرداختم تا این که نیمه شب از دربست کابل کنار یک مسجد بالا رفتم و شروع به بریدن کابل های برق کردم ولی ستراپیدار مسجد که متوجه ماجرا شده بود با پلیس ۱۱۰ تماس گرفت که دقیقی بعد نیز ماموران انتظامی مرا به کلانتری آوردند. در سال گذشته همسر و فرزندم نیز از زندان دور دوستانم را خط بکشمم و به دنبال شغلی بروم که بتوانم دوباره در کنار همسر و فرزندم زندگی کنم و ...

سرورس حوادث// مرد جوانی که به اتهام قتل دوستانش یکسال در زندان بود، در حالی در شعبه چهارم دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد که قضات پس از بررسی پرونده حکم برائت او را صادر و آزادش کردند.

رسیدگی به این پرونده از سال گذشته با شکایات پدر جوانی بنام سعید که در ماجرای مشکوک بهقتل رسیده بود، آغاز شد.او پس از ثبت شکایت در توضیح ماجرا برای کار از تهران به مشهد رفته بودند. تا اینکه مهدی با من تماس گرفت و گفت که از سوی چند سابق مورد حمله قرار گرفته‌ و در جریان آن هم سعید کشته شد. پس از آن من به موضوع مشکوک شدم و به این نتیجه رسیدم که مهدی مظنون اصلی قتل بسرم است و از او شکایت دارم.

به ادامه پلیس تهران تحقیقاتش را آغاز کرد و مشخص شد که مأموران پلیس مشهد، جسد سعید را در حالی که با ضربات متعدد جسم سخت به سر و صورتش به قتل رسیده بود،

## تبرئه از قتل رفیق پس از یک سال

پیدا کرده بودند و مهدی که کم لباس هایش پاره شده بود و جراحاتی پراشده بود در تشکیل جسد بود.پس از آن با دستور قضایی جسد سعید به پزشکی قانونی منتقل شد و مهدی تحت بازجویی قرار گرفت. او یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد. در حال بازگشت به تهران بودیم که چند رازهن به ما حمله کردند و از ما خواستند تا تا اسوال و تلفن همسرمان را به آنها بدهیم اما مقاومت کردیم و آنها هم بنشدت من و دوستم را مورد ضرب و قشم قرار دادند و اموالمان را سرفت کردند. در این میان من توانستم از محل درگیری فرار کنم اما سعید چون زخمی شده بود نتوانست بگریزد و با ضربات آنها به قتل رسید.

با اظهارات تنها مظنون پرونده، پلیس تلاش کرد تا ردی از رازفزانی که مهدی مدعی شده بود به دست آورد اما این مسیر نتیجهای

زندان افتادام و شرایط سختی را می گذرانم. من مستحق این برخورد نیومد چون خودم در آن ماجرا قربانی شدم.

وی در تشریح ماجرای روز حادثه گفت: آن روز ما سوار ماشین سعید شدیم و از مشهد به سمت تهران به راه افتادیم. چند کیلومتر به تهران مانده بود که گرفتار راهزنان شدیم و دوستم با ضربات آنها کشته شد. حتی چند ساعت بعد از این ماجرا من به محل برگشتم و با جسد دوستم روبه‌رو شدم و از سوی پلیس دستگیر شدم. من در پلیس آگاهی نشانی از رازهان را هم به مأموران دادم اما چون نتوانستند ردی از آنها به دست آورند من به‌عنوان مظنون زندانی شدم. وقتی هم بازداشت شدم اقدرت رسیده بودم که حرف‌های ضد و نقیضی را مطرح کردم و گرگنه من چرا باید دوست چند سالم را به قتل برسانم.

پس از اظهارات مهمم، قضات وارد شور شدند و با توجه به مدارک موجود در پرونده حکم برائت مهدی و دستور آزادی وی را صادر کردند.

## جزئیات اصابت گلوله به دختر جوان در تعقیب و گریز پلیس و سارقان

سرورس حوادث// فرمانده انتظامی تهران بزرگ، جزئیات ماجرای اصابت گلوله به یک زن جوان، در میانه تعقیب و گریز پلیس با مجرمان را تشریح کرد. سردار «حسین رحیمی» درباره ماجرای اصابت گلوله به یک زن جوان در محدوده خیابان سردار چنگل گفت: جندی پیش خودرو، بدون توجه به دستور ایست پلیس با به فرار گذاشتند و در این حین تعقیب و گریز میان پلیس و این مجرمان شکل گرفت.

وی با بیان این که مجرمان سارق بودند، توضیح داد: در میانه تعقیب و گریز این

# ۵

شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۹

۲۹ رجب ۱۴۴۲

سال بیستم شماره ۳۵۶۰

## صدای مشاوره

**همیشه وقتی را به عزیزانتان اختصاص دهید**
■ در این زندگی پر شتاب ، خیلی راحت نزدیکانمان را ندیده می گیریم. متأسفانه همه ما این طوری هستیم عزیزانی داریم که خیلی به ما نزدیک اند ولی پدیمان می رود به آن ها زنگ بزینم و با آن ها در تماس باشیم.به به این خاطر که برایمان مهم نیستند بلکه به این خاطر که سرمان خیلی شلوغ است، این که شد عذر دتر از گناه!باید برای هم وقت بگذاریم؛ چون اگر این کار را نکنیم، زمان مثل برق خواهد گذشتست به طوری که هفته ها، ماه ها و سال ها سیری می شود بدون این که متوجه گذر زمان شویم.در هر مورد بچه ها هم همین طور است، پدر و مادرها دوست دارند مثل روزگاران قدیم بچه هایشان در کنارشان باشند و تا آن جا که می توانند به آن ها برسند. هر چندتر بر روی رابطه تان با فرزندان، برادر ، خواهر،پدر، مادر دوستان بیشتر سرمایه گذاری کنید، نمری بیشتری خواهیم گرفت این ما هستیم که باید حرکتی بکنیم، زنگی بزینم و در تماس باشیم. اما اگر طرف مقابل چنین نکرد قطعیاً، برنامه و اطلاعات جانبی آن موفق می شویند هم چنین احساس گناه نخواهید کرد، چون تلفن نکرده اید، نامه نوشته ایدو در تماس بوده ایدو سخاوت هم داشته اید.(این شما بوده اید که این کارها را کردید نه او.)درستکاری پیشه کنید و اولین کسی باشید که دست دوستی دراز می کند، می بخشاید و فراموش میکند( بگو مگوها، دعواهاو کشمکش ها هر چقدر هم جدی باشند.بازبگرنان بازی قاعده مند زندگی کینه به دل نمی گیرند.هرگز...).هر اندازه سرتان شلوغ باشد امیدوارم با عمل به این قواعد استرستان کاهش یابد و سرتان خلوت شود، باز هم باید برای عزیزان خود وقت بگذارید. البته این وقت باید دارای کیفیت باشد تا موثر باشد. برای بیان علاقه به عزیزانتان برای آن ها وقت بگذارید، معامله ی متصفانه ای است. آن ها شما را دوست دارند و شما چیزی از خودتان ( جزیز گران قیمتی) به آن ها می دهید. بله، از وقت و توجه تان به آن ها می دهید، این کار را هم متصفانانه انجام می دهید نه برای رفع تکلیف؛ اگر این کار را انجام می دهید آن را با تعهد، عشق و اشتیاق قلبی انجام دهید و گر نه بهتر است اصلا بی خیال آن شوید. نمی شود برای فرزندان وقت بگذارید و جای دیگری است و احساس می کنید آن ها را گول زده اید!اگر زنگ تلفن غذای فردا یا بسته بندی کنید. این وقت کیهیتی ندارد باید درست و حسابی برایشان وقت بگذارید در غیر این صورت متوجه می شوند که حواستان جایی دیگری است و احساس می کنند آن ها را گول زده اید!اگر زنگ تلفن به صدا درآمده مثلاً مامان بزرگ یا دوست قدیمی نان پشت خط بود و شما هم حسابی سرتان شلوغ بود، مثلاً داشتید با اینترنت کار می کردید یا نامه ای می نوشتید، لطفاً با ادعاهای مثل «آها...هالا...»...آن ها را پشت خط نگه ندارید. یا همه ی کارها را کنار بگذارید و به آن ها کاملاً توجه کنید یا بگویید که بعداً تماس خواهید گرفت و مکالمه را قطع کنید، البته بداتن نرود حتماً تماس بگیرید شاید بعداً فرصتی پیش نیاید و حسرت بخورید که ای کاش به حرف های او گوش می دادید در این صورت خیلی دیر خواهد شد. پس برای کسانی که برایشان مهم هستند وقت بگذارید همین امروز.

■ مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان هرمزگان

تلفن: ۰۲۱۸۱۶۲۸-۰۶۴۴۰۳۳۴۴

مشده و حتی افراد را برای ساخت این مواد آموزش می دهند و چون نوجوانان با جوانان با این مواد آشنایی ندارند با مشکلاتی مواجه میشوند و گاهی این مواد، منفجر شده و موجب وقوع حوادث ناگوار می شود. وی به والدین هم توصیه کرد: در این ایام که ویروس کرونا هم شیوع یافته توجه کافی و لازم را به فرزندان خود داشته باشند و اوقات فراغت آنها را در گنمای برنامه یزی کنند که به سمت مواد محترقه و منفجره نروند.

محرترقه می کردند برخورد شده، تصریح کرد: موضوع مهم در آستانه چهارشنبه آخر سال این است که افرادی سودجو و فرصت طلب که همیشه مترصد فرصت برای کسب منافع خودشان هستند و اهمیتی به سلامتی و امنیت مردم نمی دهند از این روز، سوء استفاده کرده و اقدام به تولید، خرید و فروش مواد محترقه و آسیب زا و خطرناک در فضای مجازی و حقیقی می کنند. سرهنگ مزیدی اضافه کرد: متأسفانه این شیوه به نوعی در فضای مجازی،

عمومی شوند ضمن بازداشت، وسیله نقلیه آنها هم تا نیمه فروردین ماه در توقیف پلیس خواهد بود. وی اضافه کرد: به افرادی که نسبت به انجام اقدامات غیرقانونی و حادثه ساز صورت سلب آرامش و آسایش مردم، دستگیر و تا پایان روز ۱۵ فروردین ماه در بازداشت خواهند بود.

سرهنگ «محمد رضا مزیدی» افزود: با مقامات قضایی هماهنگی لازم صورت گرفته و لذا آتهایی که با انجام اقدامات خطرآفرین و مزاحمت برای مردم، موجب سلب آسایش و بر هم زدن نظم

در شهر بزرگه اقدام به فروش مواد

**نمایندگی روزنامه دریا در کرمان**

**آرزو توکلی جترودی**

کرمان - خیابان جهاد - نیش کوچه ۴۳ - ساختمان بانک پارسیان

طبقه اول - دفتر نشریه - کدپستی ۷۶۱۴۷۷۷۵۴۴

شماره تماس: ۰۳۴۹۱۰۱۵۹۱۰

## روابط عمومی

## شیلد حرمزگان





<b>شنبه ۲۳ اسفند ۱۳۹۹</b>
<b>۲۹ رجب ۱۴۴۲</b>
<b>سال بیستم شماره ۳۵۶۰</b>

- خبری**

#### مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان خبر داد بندرلنگه قلب تپنده و سکاندار ترازیت خودرووی ایران

سرویس شهرستان// مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از ثبت تخلیه و بارگیری بیش از ۸۰ هزار دستگاه خودرو در یازده ماهه سال جاری و بنادر و دریانوردی بندرلنگه خبر داد. قاسم عسکری نسب مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: تعداد ۸۰ هزار و ۲۲۲ دستگاه خودروسوار با همکاری ارگان های همکار از جمله اداره کل گمرک غرب استان، یگان حفاظت و انتظامات، ترمنسال اراتور، تیم عملیاتی واحد بندری و دریایی بنادر غرب هرمزگان و با مشارکت ۱۷ شرکت کارگزار ترازیت ترخیص شده که همین امر سبب شده است که بندرلنگه بعنوان قلب تپنده ترازیت خودرو کشور و درگاه تجارت کشورهای آسیای میانه مورد توجه قرار گیرد.عسکری نسب تصریح کرد: حمل دریایی این تعداد خودرو در یازده ماهه ۱۳۹۹توسط بیش از یک هزار فروند شناورفرای انجام پذیرفته است که پس از تخلیه و انجام تشریفات گمرکی توسط ۱۲ هزار سواری کش و کامیون حمل خودرو به مقاصد کشورهای عراق، افغانستان و همچنین کشورهای آسیای میانه بارگیری و به درب خروج هدایت شده است.مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان افزود: رونق فعالیت های ترازیتی در این بندر و بهره گیری از مزایای جغرافیایی و راهبردی و نیز ایجاد زیر ساخت ها و رو ساخت های لازم، بستری مناسب را فراهم نموده تا به ازای هر سرمایه گذاری در این حوزه، با ایجاد اشتغال مستقیم و غیر مستقیم، معیشت قابل توجهی از خانوارها تامین شود.به گزارش خیرگزاری موج، وی خاطر نشان کرد: مولفه هایی نظیر موقعیت مناسب جغرافیایی و توانمندی های ناوگان ترابری، تفکیک اسکله تخلیه و بارگیری خودرو از دیگر کالاها، کاهش هزینه های حمل و نقل دریایی، حذف زمان انتظار شناورهای ترازیتی، ارائه خدمات ۲۴ ساعته کلیه عملیات های دریایی و بندری و افزایش پیکرانه های مورد استفاده در این عملیات، از یک سو همچنین کاهش تشریفات اداری و بهره برداری از سکوی ویژه بارگیری خودرو و تکیه بر توان نیروی انسانی جوان، متخصص و کارآمد در کنار همدلی و وحدت روحیه ارگان های همکار از سوی دیگر بندرلنگه را به عنوان قلب تپنده ترازیت خودروی کشور و درگاه تجارت کشورهای آسیای میانه مورد توجه قرار داده است.لازم به ذکر است اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه به عنوان هسته مرکزی بنادر غرب هرمزگان و پایتخت ترازیت خودروی کشور با نظارت بر ۱۰ بندر تجاری و مسافری از ابتدای محدوده شهرستان بندرخمیر تا ابتدای حوزه استحقاقی استان بوشهر و بخشییانی نیمی از جزایر کشور، همچنین در برگیری ۶۰۰ کیلومتر مرز دریایی از کانونهای مهم مدیریت بر سواحل کشور به شمار می آید.

سرویس شهرستان// آیین افتتاح پروژه های ارتباطی حوزه روستاییی هرمزگان با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، استاندار هرمزگان، نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس شسورای اسلامی، مدیران زیر مجموعه وزارت ارتباطات در استان و مدیران عامل ایراتورهای همراه اول و ایرنسل در استانداری هرمزگان برگزار شد. استاندار هرمزگان در این خصوص اظهار کرد: بر اساس اقدامات جهادی انجام شده در شش ماه

گذشته، میزان بهره مندی مناطق روستایی استان و دسترسی آنان به شبکه ملی اطلاعات از ۶۰درصد به ۸۲درصد ارتقا یافته است. به ۸۲درصد ارتقا یافته است. فریدون همتی اضافه کرد: ایراتور شرکت همراه اول با احداث و ارتقا ۹۷ سایت تلفن همراه، ۱۴۰ روستا را تحت پوشش قرار داده است و شرکت ایرانسل نیز با احداث و ارتقا ۹۰ سایت، زمینه دسترسی مردم ۱۴۱روستا را به شبکه ملی اطلاعات فراهم کرده است.

وی با بیان اینکه در مجموع ۱۸۷ سایت تلفن همراه ایجاد و یا ارتقا پیدا کرده است که ۲۸۱ روستای بدون خدمات را به شبکه ملی اطلاعات متصل کرده است، عنوان کرد: میزان سرمایه گذاری برای اجرای این پروژه ها ۱۸۶میلیارد تومان است که این اعتبار علاوه بر هزینه توسعه زیرساخت های فیبر نوری در شهرستان بشارگرد و حاجی آباد است. این مقام مسئول ادامه داد: در حال حاضر ۲۲۵روستای بالای ۲۰خانوار که عموما در

## دسترسی روستاهای بشاگرد و حاجی آباد به اینترنت فراهم شد

مناطق شرق میناب، مناطق کوهستانی جاسک و مناطق کوهستانی بندرعباس شامل فین و سیاهو از دسترسی به شبکه ملی اطلاعات محروم هستند که با برنامه ریزی وزارت ارتباطات و مجموعه پیگیری هایی که در حال انجام است، برنامه ریزی برای اتصال این روستاها به شبکه ملی اطلاعات در حال انجام است.

وی با بیان اینکه هم اکنون ۸۵ درصد روستاهای شهرستان بشاگردبه شبکه ملی اطلاعات دسترسی

### موج احسان با بهره‌برداری از طرح‌های عمرانی و اشتغال‌زا در رودان

سرویس شهرستان// رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) رودان از افتتاح طرح‌های عمرانی و اشتغال‌زایی هم‌زمان با هفته احسان و نیکوکاری در این شهرستان خبر داد.
صنذر صالحی اظهار داشت: هم‌زمان با هفته احسان و نیکوکاری از ۱۲ منزل مسکونی مددجویان کمیته امداد امام خمینی(ره) و دو طرح اشتغال‌زایی در این شهرستان بهره‌برداری شد. وی ادامه داد: در مجموع برای این ۱۲ منزل مسکونی اعتباری بالغ بر ۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال



هزینه شده است.صالحی گفت: دو طرح اشتغال‌زایی نیز شامل یک کارگاه تولید مصنوعات چوبی و یک واحد گلخانه‌ای تولید محصولات کشاورزی با اعتبار ۵۰۰ میلیون ریال هفت میلیارد و ۱۵۰ میلیون ریال مورد بهره‌برداری قرار گرفت که در مجموع با بهره‌برداری از این طرح‌ها برای ۱۵ نفر بطور مستقیم اشتغال‌زایی شده است.

به گزارش فارس، رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) رودان در پایان از افتتاح مرکزی نیکوکاری نبی اکرم صلی‌الله علیه و آله در روستای نرظین نیز خبر داد.

موبایل ۵ G درکیش یکی از مهمترین الزامات اجرای این تفاهم نامه بود.
ایجاد زیرساخت های سه روز و کارآمد، کیفیت بخشی به ارتباطات پایدار در کسب و کارها، بهبود شرایط ارتباطی کیشوندان و تحقق ایده شهر هوشمند، با توسعه شبکه فیبر نوری جزیره کیش به طول تقریبی ۱۰۰ کیلومتر و اتصال فیبر نوری کیش به سرزمین اصلی از طریق تعبیه کابل دریایی با هدف توسعه و تقویت حوزه ارتباطات ثابت و پایدار، از جمله اقدامات زیرساختی مهم

سرویس شهرستان// با حضور معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، نخستین سایت نسل پنجم تلفن همراه ۵ G درکیش به بهره برداری رسید.

تفاهم نامه چهارجانبه ای بین سازمان منطقه آزاد کیش و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات و شرکت ایرانسل با هدف ایجاد پایلوت حمل و نقل هوشمند شهری مبتنی بر شبکه‌های نسل جدید مخابراتی منعقد شده بود که بهره برداری از سایت نسل پنجم

عمومی به عنوان چهارمین موسسه انتشاراتی قسم در این جزیره فعالیت خواهدکرد.

به گزارش مهر، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قسم در بیان اهداف و اهداف این انتشارات جدید با محوریت چاپ و نشر کتاب در حوزه

**مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قسم:**

### چهارمین انتشارات قسم مجوز فعالیت گرفت

چاپ و نشر کتاب در جزیره قسم خیر داد.

علیرضا کسکاری بیان داشت: انتشارات «بر سرخ» با مدیرمسوولی ایرج اعتمادی، نویسنده و روزنامه



سرویس شهرستان// مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قسم از اخذ مجوز انتشارات «بر سرخ» به عنوان چهارمین موسسه انتشاراتی قسم در حوزه

#### امام جمعه جاسک:

### کانون های فرهنگی هنری سرآمد تشکل های مسجدمحور است

سرویس شهرستان// حجت الاسلام ذاکسری به نقش کانون های فرهنگی هنری در عمران و آبادانی معنوی مساجد اشاره کرد و گفت: تشکل های زیادی در حوزه مساجد فعالیت می کنند که کانون های فرهنگی هنری در این حوزه سرآمد است.

حجت الاسلام «عباس ذاکری» اظهار کرد: یکی از نهادهای فرهنگی که در کنار مساجد

است، عنوان کرد: کانون های فرهنگی هنری سهم بسیار زیادی متعلق در احیای کارکردهای مساجد دارد.
پایان خاطر نشان کرد: توجه به توسعه زیرساخت‌های فرهنگی در نقاط مختلف جزیره به عنوان یکی از اهداف سازمان منطقه آزاد قسم در سرلوحه برنامه‌های این اداره کل قرار دارد.

صدر آنها قرار داد.

امام جمعه شهرستان جاسک تصریح کرد: شاخص بودن کانون ها تنها به اسم نیست بلکه از طوری که از شنواهد، گزارشات و فعالیت های این نهاد انقلابی پیداست این کانونها بدنه اصلی ترویج فرهنگ ملی، مذهبی و قرآنی است؛ در این مراسم که به صورت محدود و با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار شد، از شش نفر از فعالان کانون های فرهنگی هنری مساجد شهرستان جاسک تجلیل به عمل آمد.

**۱۸ روش که خانه شما می تواند زمین را نجات دهد**

**سبز بودن لزوماً به معنای پرداخت گجت ها نیست.یک خانه مسئول محیط زیست نه تنها در هزینه کرد ها صرفه جویی می کند که به نجات زمین هم کمک می کند.**

**سبز بودن لزوماً به معنای پرداخت گجت ها نیست.یک خانه مسئول محیط زیست نه تنها در هزینه کرد ها صرفه جویی می کند که به نجات زمین هم کمک می کند.**

**آشپزخانه**

بخچال های در سایه	مهمانی	فرش جادویی
<p>گذاشتن بخچال فریزر زیر نور خورشید باعث می شوداین دستگاه ها نیاز به صرف انرژی بیشتری برای خنک نگه داشتن خود داشته باشند.بخچال فریزر را در مکانی سایه دار قرار دهید.</p>	<p>در زمستان دوستانتان را به خانه تان دعوت کنید.هرنفر می تواند به اندازه یک هیتره ۱۰ واتی گرما تولید کند.</p>	<p>استفاده از فرش روی زمین های چوبی می تواند۲۵درصد انرژی را ذخیره کند.</p>

**اتاق خواب**

استفاده از وسایل پخت و پز کم مصرف	سبک کشیدن پر بخچال	بخچال های در سایه
<p>از ظروف بوشه ای،سیلیکونی و سرامیک استفاده کنید.این وسایل برای استفاده در فر مناسب تر هستند و نیاز به حرارت کتری برای پخت غذا در آنها وجود دارد.</p>	<p>سبک کشیدن در بخچال گرچه ممکن است به نظر نیاید اما انرژی زیادی را مصرف می کند.بنابراین قبل از باز کردن دربخچال تصمیم بگیرید چه چیزی را می خواهید از آن بردارید.</p>	<p>گذاشتن بخچال فریزر زیر نور خورشید باعث می شوداین دستگاه ها نیاز به صرف انرژی بیشتری برای خنک نگه داشتن خود داشته باشند.بخچال فریزر را در مکانی سایه دار قرار دهید.</p>

**اتاق خواب**

با سر که نمیز کنید	لوازم خانگی کم مصرف	۲.۵ سانتی متر
<p>این یک راه طبیعی برای مبارزه با آلودگی، گرم و باکتری هاست.</p>	<p>لوازم خانگی کم مصرف در مقایسه با مدل های معمولی آن ها ۱۰-۲۰درصد انرژی کتری مصرف می کنند.</p>	<p>فاصله پیشنهادی بین بخچال و دیوار۰.۷ سانتی متر است تا هوای کافی بتواند پشت بخچال جریان داشته باشد.</p>

**اتاق خواب**

از به راهی استفاده کنید	از لایب های فلورست استفاده کنید	لایب ها را عوض کنید
<p>با استفاده از سه راهی و خاموش کردن آن هنگامی که استفاده ای از آن نداریدمی توانید ۱۰٪ مصرف انرژی را در خانه تان کاهش دهید.</p>	<p>اگر لایب های معمولی را با یک لایب فلورست عوض کنید، ۱۸.۱ کیلوگرم گاز گلخانه ای کتری تولید می کنید.</p>	<p>اگر لایب های معمولی را با لایب های فلورست عوض کنید،۶۶٪ مصرف انرژی صرف جویی خواهید کرد.</p>

**اتاق خواب**

باز کردن پرده ها	از برق بکشید	پایمو بپز است
<p>اگر روز ها پرده را کنار بزنید و از نور خورشید برای گرم کردن خانه استفاده کنید،۵٪ ا در مصرف انرژی صرفه جویی می کنید.</p>	<p>تلوزیون ها به طور معمول روزانه۱ ساعت به حالت استندبای قرار می گیرند.برای ذخیره ی انرژی هنگامی که از تلوزیون استفاده نمیکند،تلوزیون را از برق بکشید.</p>	<p>پایمو سریع ترین رشد گیاهی روی زمین را دارد.این رشد سریع در تکثیر این گیاه نشان می دهد که استفاده از این گیاه برای کف خانه،برای محیط زیست بهتر از استفاده از چوب سایر درختان است.</p>

**اتاق خواب**

طرح:امیرکاربخش

**هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرمی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :**

روابط عمومی اداره کل

منابع طبیعی وآبخشرواری

هرمزگان

## در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب

## و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

دارند و تا پایان سال جاری میزان دسترسی روستاهای بشاگرد به شبکه ملی اطلاعات به ۱۰۰درصد خواهد رسید، خاطر نشان کرد: همچنین کل شبکه فیبرنوری استان سه هزار کیلومتر بوده که با پیگیری استاندار هرمزگان و حمایت وزیر ارتباطات، ۷۰۰کیلومتر فیبر به استان تخصیص داده شده.به گزارش ایسنا، همتی با اشاره به اینکه با حمایت دولت تدبیر و امید، طی ۲۵ روز بیش از ۲ هزار مدرسه در اردیبهشت ماه سال جاری هوشمند سازی شده است، اضافه کرد: در سفر پیشین وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به هرمزگان، اجرای این پروژه‌های مهم مصوب و تأیید شد که تا بیستم اسفند ماه به بهره‌برداری برسند که با تحقق این امراین پروژه‌ها در زمان مقرر افتتاح شد.

### بر خورد با صید غیر مجاز

### و جمع آوری ادوات صیادی در جاسک

در ادامه فرمانده یگان حفاظت منابع آبریان هماهنگی بین اراده کل شلیلات، فرماندهی دریابانی و یگان حفاظت منابع آبریان در وضعیت بسیار مطلوب و رضایت بخشی قرار دارد گفت: ایجاد صید پایدار و امن از ظرفیت های صیادی و جمعی از صیادان، و افراد سودجو از اهم فعالیت های یگان

حفاظت منابع شلیات هرمزگان است. سرهنگ محمد حسن آزادی گفت: صیانت از حقوق صیادان، آرامش، امنیت و حفظ منابع در آمد زایی آن ها برای امروز و آینده از وظایف یگان حفاظت منابع آبریان است که با تمام توان خود و با همکاری و تعامل عوامل دریابانی و جامعه صیادی منطقه در مقابسل فعالیت های سود جویان صید غیر مجاز می ایستد.گفتنی است همچنین جلسه ای با حضور تعاونی های صیادی منطقه شرق جاسک به ویژه منطقه گوگرد و سدیح و نیز بزرگان جامعه صیادی منطقه،معاون صید و بنسادر ماهیگیری شلیلات استان، فرمانده یگان حفاظت منابع آبریان شلیات هرمزگان ، رئیس بندر مرکزی و شلیات شهرستان جاسک ، بخشدار لیردف،نماینده دریابانی، انتظامی ، ونیز صیادان منطقه جهت خودداری از صید مخرب ترال لیج هسا و قایق ها و همچنین برخورد با صید غیر مجاز و جمع آوری ادوات صیادی غیر مجاز در مسجد جامع سدیح برگزار گردید که رضایت مندی جامعه صیادی منطقه را به دنبال داشت.



